
 

 

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 апреля 2025 г.  № 11/61 

 г. Ревда  

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы  
муниципального округа Ревда по пяти четырехмандатным 

избирательным округам, выдвинутого избирательным объединением 
Местное отделение Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  

в муниципальном округе Ревда Свердловской области на досрочных 

выборах депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года 

 

Рассмотрев документы, представленные в Ревдинскую районную 

территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов 

в депутаты Думы муниципального округа Ревда по пяти четырехмандатным 

избирательным округам, выдвинутого избирательным объединением Местное 

отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в муниципальном округе Ревда 

Свердловской области на досрочных выборах депутатов Думы 

муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года, Ревдинская районная 

территориальная избирательная комиссия отмечает, что общее собрание 

Местного отделения Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

муниципальном округе Ревда Свердловской области проведено в 

соответствии с федеральными законами «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», «О политических партиях», Избирательным кодексом 

Свердловской области, Уставом Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ».  



Решения, принятые на общем собрании Местного отделения 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в муниципальном округе Ревда Свердловской 

области 2 апреля 2025 года о выдвижении кандидатов в депутаты списком, о 

назначении уполномоченных представителей избирательного объединения и 

иные документы, представленные избирательным объединением Местное 

отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в муниципальном округе Ревда 

Свердловской области в Ревдинскую районную территориальную 

избирательную комиссию при выдвижении кандидатов в депутаты списком, 

соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области Ревдинская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

муниципального округа Ревда по пяти четырехмандатным избирательным 

округам, выдвинутый избирательным объединением Местное отделение 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в муниципальном округе Ревда Свердловской 

области, в количестве 11 человек.  

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения Местное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

муниципальном округе Ревда Свердловской области копии настоящего 

решения и заверенного списка кандидатов в депутаты Думы муниципального 

округа Ревда.  

3. Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

муниципального округа Ревда и копии заявлений о согласии баллотироваться 

кандидатов, включенных в указанный список, окружной избирательной 

комиссии по досрочным выборам депутатов Думы муниципального округа 

Ревда по четырехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями 



окружных избирательных комиссий по досрочным выборам депутатов Думы 

муниципального округа Ревда по четырехмандатным избирательным округам 

№ 2, 3, 4, 5. 

4.  Разместить настоящее решение на сайте Ревдинской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии О.Н. 

Арестову. 

 

 

Председатель 

Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н. Барбачкова 

   

Секретарь 

Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н. Арестова 

 

  



 

 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Думы муниципального округа Ревда,  

выдвинутых избирательным объединением Местное отделение 
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в муниципальном округе Ревда 
Свердловской области на досрочных выборах депутатов  

Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года 

 

 

Четырехмандатный избирательный округ № 1 

1. Лузин Виктор Александрович, дата рождения – 10 января 1970 года, 

место рождения – поселок Билимбай города Первуральска Свердловской 

области, место жительства – Свердловская область, город Первоуральск. 

2. Кирсанов Вадим Алексеевич, дата рождения – 2 августа 1973 года, 

место рождения – город Ревда Свердловской области, место жительства – 

Свердловская область, город Ревда. 

 

2. Четырехмандатный избирательный округ № 2 

1. Ваганов Артем Владимирович, дата рождения – 30 апреля 1981 года, 

место рождения – город Ревда Свердловской области, место жительства – 

Свердловская область, город Ревда. 

2. Минин Александр Владимирович, дата рождения – 11 февраля 1985 

года, место рождения – город Ревда Свердловской области, место жительства 

– Свердловская область, город Ревда. 

 

3. Четырехмандатный избирательный округ № 3 

1. Вахрушева Екатерина Владимировна, дата рождения – 10 августа 2005 

года, место рождения – город Ревда Свердловской области, место жительства 

– Свердловская область, город Ревда. 

 Приложение  
к решению Ревдинской районной 
территориальной избирательной 

комиссии от 10 апреля 2025 г. № 11/61 



2. Шубин Антон Сергеевич, дата рождения – 27 июля 1979 года, место 

рождения – город Первоуральск Свердловской области, место жительства – 

Свердловская область, город Первоуральск. 

3. Кистаев Сергей Евгеньевич, дата рождения – 7 октября 1993 года, 

место рождения – город Ревда Свердловской области, место жительства – 

Свердловская область, город Ревда. 

 

4. Четырехмандатный избирательный округ № 4 

1. Таров Вениамин Витальевич, дата рождения – 12 августа 1979 года, 

место рождения – город Кустанай Республики Казахстан, место жительства – 

Свердловская область, город Ревда. 

2. Питиримова Екатерина Вениаминовна, дата рождения – 22 декабря 

1986 года, место рождения – город Красноуфимск Свердловской области, 

место жительства – Свердловская область, город Ревда. 

 

5. Четырехмандатный избирательный округ № 5 

1.  Акулов Андрей Александрович, дата рождения – 8 августа 1981 года, 

место рождения – город Ревда Свердловской области, место жительства – 

Свердловская область, город Ревда.  

2. Тарова Евгения Николаевна, дата рождения – 4 ноября 1989 года, 

место рождения – город Ревда Свердловской области, место жительства – 

Свердловская область, город Ревда. 

 


